Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя

общеобразовательная школа №8 города Аткарска

Саратовской области

ПРИКАЗ

От 28.12.2024  № 680

О назначении ответственных за сопровождение инвалидов и лиц с ОВЗ

на объектах Муниципального общеобразовательного учреждения – средней

общеобразовательной школы № 8 города Аткарска Саратовской области

 В соответствие с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых

услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой

помощи» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за сопровождение инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья на объектах Муниципального

общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы №

8 города Аткарска Саратовской области следующих работников учреждения:

1.1. в МОУ-СОШ № 8 города Аткарска Саратовской области -

Новикову Елену Анатольевну – социального педагога;

 1.2. в филиале МОУ-СОШ № 8 города Аткарска Саратовской области в

селе Даниловка – Москаленко Ирину Анатольевну – методиста;

 1.3. в структурном подразделении – детский сад «Светлячок» филиала

МОУ-СОШ № 8 города Аткарска Саратовской области в селе Даниловка –

Иванникову Светлану Геннадьевну – старшего воспитателя структурного

подразделения – детский сад;

 1.4. в филиале МОУ-СОШ № 8 города Аткарска Саратовской области в

селе Прокудино – Топильскую Марию Константиновну – руководителя

филиала;

 1.5. в филиале МОУ-СОШ № 8 города Аткарска Саратовской области в

поселке Тургенево – Кальчук Ольгу Игоревну – методиста;

 1.6. в структурном подразделении – детский сад «Березка» филиала

МОУ-СОШ № 8 города Аткарска Саратовской области в поселке Тургенево –

Малолеткину Татьяну Лукьяновну – руководителя структурного

подразделения – детский сад.

 2. Работникам учреждения, ответственным за сопровождение

обеспечить:

 -  сопровождение инвалидов и лиц с ограниченными возможностями

здоровья,  у которых отсутствует возможность самостоятельного

передвижения по территории объекта, в целях доступа к месту предоставления

образовательной услуги;

 - сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции

зрения, и возможность самостоятельного передвижения по территории

объекта;

 - содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него;

 - информирование инвалида о доступных маршрутах общественного

транспорта;

 - обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии

документа, подтверждающего специальное обучение, выданного по форме и в

порядке, утвержденных соответствующими органами государственной власти

Российской Федерации.

 3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор                                                            Е.В.Калинина

		2025-04-18T15:36:45+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ